



Referat fra møte i LMU (læringsmiljøutvalget)

Tilstede: Medlemmer: Lars Harald Eide (ansatt), Live Luteberget (ansatt), Tom-Daniel Laugerud (student), Hedda Engmark (student)
Observatører: Turid Midtbø (bibliotek), Kristin Evensen (UPT), Grethe Nilsen (SES), Lene Røe (hovedverneombud), Rudolf Andersen (IT)

Sekretær: Kristin Dybvad (SES)

Fravær: Hans-Eirik Hasvollseter-Jensen (EIE) observatør

Dato og sted: 17.10.23 kl. 10.00 – 11.30

1/2023 Valg av leder studieåret 2023-24

Leder velges annethvert år av studenter og ansatte. Det er i år de ansattes tur til å ha ledervervet. Live Luteberget ble valgt til leder.

2/2023 Oppfølging av læringsmiljøundersøkelsen våren 2023

Områder som ble omtalt i undersøkelsen er gjennomgått våren 2023 og det er gitt tilbakemeldinger med tiltak. Se filer i Teams. Møtet oppsummerte de områdene som fikk flest kommentarer:

- Temperatur (kalde rom): EiE rapporterer håp om forbedringer med stabil leveranse fra varmeanlegget, da dette var veldig ustabil i fjor. Uansett vil de minne om at NIH skal fortsette med energisparing. Studentstyret orienterer studentene om dette, men minner også om at NIH må se på helheten, og være gode i prioriteringene. Ikke sløse på uviktige områder.
- For få stikkontakter: Det er montert flere stikkontakter langs vegg i undervisningsrom (C). Det er også satt ut ladetårn i de samme rommene slik at ca 60 % av studentene i rommet kan lade samtidig. Studentstyret har ikke fått klager så langt dette semesteret.
- Dyr mat i kantine: Drift av kantinen blir lagt ut på anbud. NIH har sagt opp avtalen med SiO med virkning fra 1.januar 2024. SiO kan ikke være med i en anbudsrunde. Studentene har meldt inn ønske om et tilbud hvor de kan kjøpe mat/drikke også når kantina er stengt. Dette i stedet for automatene inne i gangen ved servicetorget.

3/2023 Studiestartundersøkelsen 2023

Denne gjennomføres hver høst blant helt nye NIH-studenter på alle studier. Studentene svarer på spørsmål om informasjon og oppstart av studieåret. Hele undersøkelsen ble gjennomgått med fokus på studiestart (fadderuka, informasjon og faglig oppstart). Undersøkelsen viser at NIH i stor grad lager en god studiestart for studentene.

LMU ønsker å bemerke to områder:

- Litteraturlister: Flere kommenterer at de ønsker en bedre oversikt på pensum. Studentstyret sjekker med de tillitsvalgte hva eksakt studentene ønsker, og kommer med en tilbakemelding.
- Timeplan: Flere kommenterer at de ønsker å se hva som er obligatoriske timer i timeplanen. Dette gjør at de kan planlegge sin studiehverdag bedre. Saken vurderes hos SES.

4/2023 Saker fra studentene.

- Varslingssystemer: Studentstyret (Tom-Daniel) la fram et ønske om å samle områder det kan varsles om på en egen nettside, og viste til en nettside fra USN. SES ser på hvordan vi bedre kan sammenstille og presentere dette når nye nih.no innføres dette semesteret.
- Etske retningslinjer: Saken er tatt opp med studiesjef. Å utvikle etiske retningslinjer er en prosess som krever forankring hos ledelsen. Studiesjef mener derfor dette bør spilles inn til et møte med ledelsen. Første mulighet er 25. oktober.
- Trygg skolering av tillitsvalgte. Dette er gratis kurs som vi kan benytte fra LNU (Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner). LMU synes dette er et godt forslag som bør gjennomføres i starten av tillitsvalgtperioden.
- Bruk av bord i biblioteket: Studentstyret har fått innspill på at de større bordene ved vinduet ikke bør opptas av de som sitter alene, men holdes av til gruppearbeid. Biblioteket ønsker at dette skal være et område uten restriksjoner, og dessuten kan det virke ekskluderende at de som er alene ikke får benytte de fine plassene ved vinduet. LMU anbefaler derfor at studentene, gjennom de tillitsvalgte, oppfordres til å ta kontakt med de som sitter alene ved disse bordene for å spørre om det er Ok at de setter seg ned for å jobbe med gruppearbeid. Dette vil også inkludere de som ønsker «å være alene sammen».

Vedlegg til disse sakene ligger under filer i teamet.

5/2023 Tilrettelegging i auditorier – saker fra UPT

Kristin E. informerte om sakene:

- Plass for rullestolbrukere
EiE mener dette er utfordrende og lurer på om det finnes bord som kan festes på rullestolen (hjelpemiddelsentralen). EiE har også undersøkt med andre universiteter og høyskoler, og funnet at dette ikke er vanlig.
LMU ønsker en ny vurdering. De som sitter i rullestol skal ha like muligheter som alle andre til en god arbeidsplass i våre auditorier. Her har NIH et ansvar. LMU tenker i første omgang at vurderingen må gjelde aud Innsikt. Kan man gjøre noe med plassene bakerst? Ta bort bakerste rekke? Det finnes eksempler fra kinosaler der plassene for rullestolbrukere heller ikke er plassert ved endene, men inkludert midt i.
Ellers er problemet likt i alle auditorier. Det er ikke plass til rullestol ved bordrekkene.

LMU ber EIE melde dette som en sak i AL.

Under dette punktet ble det også påpekt at heisen opp til idrettshallen ikke har fungert på lang tid. Hovedverneombudet har vært inne i saken, og det er nå lovet at heisen skal ordnes i 2024. Dette bør informeres på huset slik at undervisning blir om mulig planlagt i saler.

- Utstyr for hørselshemmede
Det er mangel på utstyr for hørselshemmede i våre undervisningsrom. LMU mener dette må prioriteres. IT (Rudolf) har sjekket utstyr. Det har kommet nytt utstyr som erstatter teleslynge. Dette er utstyr (radiosendere + synkronisering med eget høreapparat eller nakkeslynge) både for permanent montering og mobilt for utlån. Kostnaden for permanent montering er på rundt 40-50 000,- pr. rom, mens bærbart utstyr koster anslagsvis 30 000,-. LMU anbefaler at det i første omgang kjøpes inn to stk. bærbart utstyr (mikrofon og sender, samt nakkeslynge) mens man venter på bestilling og montering av permanent utstyr i auditoriene Innsikt og Utsikt. Et annet argument er at dette også vil være fint å vise til i utleiesammenheng.

LMU ber IT melde saken inn for AL, og at dette prioriteres i budsjettet.

6/2023 Eventuelt

- ULIM (Kristin E.) informerte om at det i forbindelse med NIH Aktiv Convention 2023 dukket opp forespørsel om kjønnsnøytrale garderober for ikke binære personer. Det ble laget en midlertidig løsning.

ULIM har i etterkant vært i samtale med EIE, som igjen har meldt dette inn for statsbygg i forbindelse med rehabiliteringen av UF-bygget. Det foreslås å gjøre om de gamle mastergarderobene til å bli en *garderobe for alle*.

Skilting på toaletter må også gjøres kjønnsnøytrale.

Før de nye garderobene er på plass må det lages midlertidige løsninger.

Under samme Convention dukket det også opp utfordring med påmelding. NIHs påmeldingsskjema var bare for to kjønn. Dette ble løst i denne saken.

- Under møtet ble det ytret ønske om at studentstyret skyver på tidspunktet for valg av tillitsvalgte. For de aller ferskeste studentene som ikke kjenner hverandre godt kom valget i år tidlig. Det kan være lurt å avvente valget for disse klassene. Studentstyret vurderer dette til neste studiestart.